
Об очередном призыве граждан Республики Казахстан 1985-1994 годов 
рождения на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 
года

Утративший силу
Постановление акимата Алматинской области от 28 марта 2012 года N 71. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 12 апреля 2012
года за N 2088. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 
20 августа 2014 года N 324
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Алматинской области от 
2 0 . 0 8 . 2 0 1 4  N  3 2 4 .
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
       В соответствии со статьями , , ,  Закона Республики Казахстан от 1627 28 29 31
февраля 2012 года "О воинской службе и статусе военнослужащих", с  Указом
Президента Республики Казахстан от 01 марта 2012 года N 274 "Об увольнении в
запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный
срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на 
срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 года", 

 Правительства Республики Казахстан от 12 марта 2012 года N Постановления
326 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 01 марта 2012 
года N 274 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, 
выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве 
граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле-июне и 
октябре-декабре 2012 года", акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Местным исполнительным органам через соответствующие местные 
органы военного управления организовать и обеспечить проведение призыва 
граждан на срочную воинскую службу в апреле-июне и октябре-декабре 2012 
года граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, 
не имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва, а также граждан, 
отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати семи лет и не 
выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву.
      2. Для руководства и контроля за деятельностью районных (городов 
областного значения) призывных комиссий в Алматинской области создать 
областную призывную комиссию в составе согласно .приложения
      3. Акиму города Талдыкорган (Алпысов Е.А) на период призыва выделить 5 (



пять) технических работников в областной сборный пункт.
      4. Государственному учреждению "Департамент по делам обороны 
Алматинской области" (Дарманкулов М.И. по согласованию) проинформировать 
государственное учреждение "Управление по мобилизационной подготовке, 
гражданской обороне, организации предупреждения и ликвидации аварий и 
стихийных бедствий Алматинской области" о выполнении настоящего 
постановления по весеннему призыву до 20 июля 2012 года, по осеннему 
п р и з ы в у  д о  2 0  я н в а р я  2 0 1 3  г о д а .
      5. Признать утратившим силу  акимата области от 24 марта постановление
2011 года N 51 "Об очередном призыве граждан Республики Казахстан 1984-
1993 годов рождения на срочную воинскую службу в апреле-июне и 
октябре-декабре 2011 года" (зарегистрированного Департаментом юстиции 
Алматинской области в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов 08 апреля 2011 года N 2069, опубликованного в газете "Огни 
А л а т а у "  о т  1 6  а п р е л я  2 0 1 1  г о д а  N  4 9 ) .
      6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя акима области Баталова Амандыка Габбасовича.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня регистрации в органах 
юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования.
      Аким Алматинской области                   А. Мусаханов
      СОГЛАСОВАНО:
      П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
      акима области                              Баталов Амандык Габбасович
      28 марта 2012 года
      З а м е с т и т е л ь
      акима области                              Досымбеков Тынышбай Досымбекович
      28 марта 2012 года
      З а м е с т и т е л ь
      акима области                              Муканов Серик Мейрханович
      28 марта 2012 года
      З а м е с т и т е л ь
      акима области                              Бигельдиев Махаббат Садуакасович
      28 марта 2012 года
      З а м е с т и т е л ь
      акима области                              Турдалиев Серик Мелисович
      28 марта 2012 года



      Р у к о в о д и т е л ь  а п п а р а т а
      акима области                              Карасаев Багдат Абильмажинович
      28 марта 2012 года
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
      финансов области                           Касымов Сырым Касымов
      28 марта 2012 года                             
      Н а ч а л ь н и к  у п р а в л е н и я
      э к о н о м и к и  и  б ю д ж е т н о г о
      планирования области                       Сатыбалдина Нафиса Толековна
      28 марта 2012 года
      Н а ч а л ь н и к  д е п а р т а м е н т а
      внутренних дел области                     Жайлаубек Халыкулы
      28 марта 2012 года
      З а в е д у ю щ и й  ю р и д и ч е с к и м ,
      г о с у д а р с т в е н н о - п р а в о в ы м
      о т д е л о м  а п п а р а т а
      акима области                              Калиев Рустам Тулендиевич
      28 марта 2012 года
      З а в е д у ю щ а я  о б щ и м
      о т д е л о м  а п п а р а т а
      акима области                              Аукенова Гульнар Асемгалиевна
      28 марта 2012 года
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
А л м а т и н с к о й  о б л а с т и  " О б
о ч е р е д н о м  п р и з ы в е  г р а ж д а н
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  1 9 8 5 - 1 9 9 4
г о д о в  р о ж д е н и я  н а  с р о ч н у ю
в о и н с к у ю  с л у ж б у  в  а п р е л е - и ю н е
и  о к т я б р е - д е к а б р е  2 0 1 2  г о д а "
от 28 марта 2012 г. N 71

С О С Т А В
призывной комиссии Алматинской области

      Сноска. Приложение 1 в редакции  акимата Алматинской постановления
области от 24.09.2012 N 293 (вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования).



Председатель  комиссии:
Баталов А.Г.

первый заместитель акима области

Заместитель председателя
к о м и с с и и :
Дарманкулов М.И.

начальник Департамента по делам
обороны области

Члены комиссии:

Шайхина Аскара Шахатовича
з а м е с т и т е л ь  н а ч а л ь н и к а
Д е п а р т а м е н т а
внутренних дел области

Е г е м б е р д и е в у  М а й р у
Абдикаликовну

заместителя начальника управления
здравоохранения области

Жетимову Гульшат Жакановну

м е д и ц и н с к у ю  с е с т р у
государственного коммунального
п р е д п р и я т и я  н а  п р а в е
хозяйственного ведения "Областная
больница", секретарем областной
медицинской комиссии

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


